
Municipio de Huautla
HIDALGO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
07/jul./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
01:12 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: usuario3

 | Del 01/ene./2019 Al 30/abr./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$34,000,209.49SERVICIOS PERSONALES $9,192,070.35 $9,192,070.35-$187,539.00 $24,620,600.14$33,812,670.49

$26,083,657.48Remuneraciones al personal de carácter permanente $8,726,101.35 $8,726,101.35$0.00 $17,357,556.13$26,083,657.48

$4,380,172.77Remuneraciones adicionales y especiales $160,642.00 $160,642.00-$197,619.00 $4,021,911.77$4,182,553.77

$589,240.00Otras prestaciones sociales y económicas $305,327.00 $305,327.00$10,080.00 $293,993.00$599,320.00

$2,947,139.24Previsiones $0.00 $0.00$0.00 $2,947,139.24$2,947,139.24

$6,459,485.46MATERIALES Y SUMINISTROS $1,757,443.99 $1,757,443.99$181,048.63 $4,883,090.10$6,640,534.09

$1,152,763.16Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales $368,743.13 $368,743.13$88,464.76 $872,484.79$1,241,227.92

$318,540.00Alimentos y utensilios $155,793.14 $155,793.14$5,198.00 $167,944.86$323,738.00

$267,076.74Materiales y artículos de construcción y de reparación $203,690.80 $203,690.80$28,800.00 $92,185.94$295,876.74

$116,056.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio $47,518.18 $47,518.18$207.00 $68,744.82$116,263.00

$3,715,007.00Combustibles, lubricantes y aditivos $724,035.17 $724,035.17$42,661.68 $3,033,633.51$3,757,668.68

$125,000.00Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos $32,441.26 $32,441.26$10,664.68 $103,223.42$135,664.68

$765,042.56Herramientas, refacciones y accesorios menores $225,222.31 $225,222.31$5,052.51 $544,872.76$770,095.07

$13,416,689.44SERVICIOS GENERALES $5,317,546.58 $5,317,546.58$1,278,883.39 $9,378,026.25$14,695,572.83

$2,392,037.52Servicios básicos $902,304.08 $902,304.08$11,059.00 $1,500,792.44$2,403,096.52

$1,837,000.00Servicios de arrendamiento $1,544,127.70 $1,544,127.70$650,285.12 $943,157.42$2,487,285.12

$371,071.00Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios $30,999.85 $30,999.85$92.50 $340,163.65$371,163.50

$83,071.46Servicios financieros, bancarios y comerciales $46,643.01 $46,643.01$20,805.31 $57,233.76$103,876.77

$1,388,870.33Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación $413,893.07 $413,893.07-$5,261.85 $969,715.41$1,383,608.48

$85,073.00Servicios de comunicación social y publicidad $26,916.00 $26,916.00$27,234.61 $85,391.61$112,307.61

$608,062.99Servicios de traslado y viáticos $102,394.47 $102,394.47$29,417.70 $535,086.22$637,480.69

$5,267,007.94Servicios oficiales $1,844,482.40 $1,844,482.40$368,920.00 $3,791,445.54$5,635,927.94

$1,384,495.20Otros servicios generales $405,786.00 $405,786.00$176,331.00 $1,155,040.20$1,560,826.20

SECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERIA

C.P. MARIA ELENA AGUILAR AVILA

SINDICO PROCURADORPRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

PROFRA. MARTHA HERNANDEZ VELASCO C. HIGINIO VITE DIAZ



Municipio de Huautla
HIDALGO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
07/jul./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
01:12 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: usuario3

 | Del 01/ene./2019 Al 30/abr./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$6,036,609.80TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $2,187,115.87 $2,187,115.87-$69,412.27 $3,780,081.66$5,967,197.53

$519,168.00Transferencias internas y asignaciones al sector público $110,396.00 $110,396.00$0.00 $408,772.00$519,168.00

$4,035,240.80Ayudas sociales $1,595,388.87 $1,595,388.87-$132,592.27 $2,307,259.66$3,902,648.53

$1,323,936.00Pensiones y jubilaciones $445,771.00 $445,771.00$0.00 $878,165.00$1,323,936.00

$158,265.00Donativos $35,560.00 $35,560.00$63,180.00 $185,885.00$221,445.00

$213,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,524,452.41 $1,524,452.41$1,512,825.82 $201,373.41$1,725,825.82

$203,000.00Mobiliario y equipo de administración $51,614.41 $51,614.41$39,987.82 $191,373.41$242,987.82

$10,000.00Mobiliario y equipo educacional y recreativo $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00$10,000.00

$0.00Equipo e instrumental médico y de laboratorio $120,000.00 $120,000.00$120,000.00 $0.00$120,000.00

$0.00Vehículos y equipo de transporte $604,538.00 $604,538.00$604,538.00 $0.00$604,538.00

$0.00Maquinaria, otros equipos y herramientas $48,300.00 $48,300.00$48,300.00 $0.00$48,300.00

$0.00Bienes inmuebles $700,000.00 $700,000.00$700,000.00 $0.00$700,000.00

$61,288,300.00INVERSION PUBLICA $13,507,788.47 $13,507,788.47$13,357,788.47 $61,138,300.00$74,646,088.47

$61,288,300.00Obra pública en bienes de dominio público $13,507,788.47 $13,507,788.47$13,357,788.47 $61,138,300.00$74,646,088.47

$121,414,294.19   Total del Gasto $33,486,417.67 $33,486,417.67$16,073,595.04 $104,001,471.56$137,487,889.23

SECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERIA

C.P. MARIA ELENA AGUILAR AVILA

SINDICO PROCURADORPRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

PROFRA. MARTHA HERNANDEZ VELASCO C. HIGINIO VITE DIAZ



Municipio de Huautla
HIDALGO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
07/jul./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
01:18 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: usuario3

 | Del 01/ene./2019 Al 31/may./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$34,000,209.49SERVICIOS PERSONALES $11,429,351.78 $11,429,351.78-$590,339.00 $21,980,518.71$33,409,870.49

$26,083,657.48Remuneraciones al personal de carácter permanente $10,884,460.78 $10,884,460.78$0.00 $15,199,196.70$26,083,657.48

$4,380,172.77Remuneraciones adicionales y especiales $188,242.00 $188,242.00-$197,619.00 $3,994,311.77$4,182,553.77

$589,240.00Otras prestaciones sociales y económicas $356,649.00 $356,649.00$10,080.00 $242,671.00$599,320.00

$2,947,139.24Previsiones $0.00 $0.00-$402,800.00 $2,544,339.24$2,544,339.24

$6,459,485.46MATERIALES Y SUMINISTROS $2,182,327.56 $2,182,327.56$132,135.20 $4,409,293.10$6,591,620.66

$1,152,763.16Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales $451,887.29 $451,887.29$72,739.80 $773,615.67$1,225,502.96

$318,540.00Alimentos y utensilios $205,301.03 $205,301.03-$19,237.98 $94,000.99$299,302.02

$267,076.74Materiales y artículos de construcción y de reparación $242,192.68 $242,192.68$35,398.98 $60,283.04$302,475.72

$116,056.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio $55,590.18 $55,590.18$207.00 $60,672.82$116,263.00

$3,715,007.00Combustibles, lubricantes y aditivos $933,860.87 $933,860.87$32,366.20 $2,813,512.33$3,747,373.20

$125,000.00Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos $34,554.32 $34,554.32$10,977.88 $101,423.56$135,977.88

$765,042.56Herramientas, refacciones y accesorios menores $258,941.19 $258,941.19-$316.68 $505,784.69$764,725.88

$13,416,689.44SERVICIOS GENERALES $7,420,729.02 $7,420,729.02$1,785,987.93 $7,781,948.35$15,202,677.37

$2,392,037.52Servicios básicos $1,028,441.06 $1,028,441.06$11,059.00 $1,374,655.46$2,403,096.52

$1,837,000.00Servicios de arrendamiento $1,758,748.16 $1,758,748.16$645,285.12 $723,536.96$2,482,285.12

$371,071.00Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios $46,258.18 $46,258.18$11,824.50 $336,637.32$382,895.50

$83,071.46Servicios financieros, bancarios y comerciales $159,819.20 $159,819.20$85,686.85 $8,939.11$168,758.31

$1,388,870.33Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación $434,813.07 $434,813.07-$5,261.85 $948,795.41$1,383,608.48

$85,073.00Servicios de comunicación social y publicidad $29,535.00 $29,535.00$27,234.61 $82,772.61$112,307.61

$608,062.99Servicios de traslado y viáticos $119,088.29 $119,088.29$29,417.70 $518,392.40$637,480.69

$5,267,007.94Servicios oficiales $3,367,817.06 $3,367,817.06$803,520.00 $2,702,710.88$6,070,527.94

$1,384,495.20Otros servicios generales $476,209.00 $476,209.00$177,222.00 $1,085,508.20$1,561,717.20

SECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERIA

C.P. MARIA ELENA AGUILAR AVILA

SINDICO PROCURADORPRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

PROFRA. MARTHA HERNANDEZ VELASCO C. HIGINIO VITE DIAZ



Municipio de Huautla
HIDALGO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
07/jul./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
01:18 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: usuario3

 | Del 01/ene./2019 Al 31/may./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$6,036,609.80TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $2,737,509.00 $2,737,509.00-$93,444.47 $3,205,656.33$5,943,165.33

$519,168.00Transferencias internas y asignaciones al sector público $152,680.00 $152,680.00$0.00 $366,488.00$519,168.00

$4,035,240.80Ayudas sociales $1,980,316.10 $1,980,316.10-$156,624.47 $1,898,300.23$3,878,616.33

$1,323,936.00Pensiones y jubilaciones $555,251.00 $555,251.00$0.00 $768,685.00$1,323,936.00

$158,265.00Donativos $49,261.90 $49,261.90$63,180.00 $172,183.10$221,445.00

$213,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,544,548.41 $1,544,548.41$1,532,921.82 $201,373.41$1,745,921.82

$203,000.00Mobiliario y equipo de administración $71,710.41 $71,710.41$60,083.82 $191,373.41$263,083.82

$10,000.00Mobiliario y equipo educacional y recreativo $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00$10,000.00

$0.00Equipo e instrumental médico y de laboratorio $120,000.00 $120,000.00$120,000.00 $0.00$120,000.00

$0.00Vehículos y equipo de transporte $604,538.00 $604,538.00$604,538.00 $0.00$604,538.00

$0.00Maquinaria, otros equipos y herramientas $48,300.00 $48,300.00$48,300.00 $0.00$48,300.00

$0.00Bienes inmuebles $700,000.00 $700,000.00$700,000.00 $0.00$700,000.00

$61,288,300.00INVERSION PUBLICA $13,507,788.47 $13,507,788.47$13,357,788.47 $61,138,300.00$74,646,088.47

$61,288,300.00Obra pública en bienes de dominio público $13,507,788.47 $13,507,788.47$13,357,788.47 $61,138,300.00$74,646,088.47

$121,414,294.19   Total del Gasto $38,822,254.24 $38,822,254.24$16,125,049.95 $98,717,089.90$137,539,344.14

SECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERIA

C.P. MARIA ELENA AGUILAR AVILA

SINDICO PROCURADORPRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

PROFRA. MARTHA HERNANDEZ VELASCO C. HIGINIO VITE DIAZ



Municipio de Huautla
HIDALGO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
08/jul./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:20 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: usuario3

 | Del 01/ene./2019 Al 30/jun./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$34,000,209.49SERVICIOS PERSONALES $13,688,796.26 $13,688,796.26-$825,339.00 $19,486,074.23$33,174,870.49

$26,083,657.48Remuneraciones al personal de carácter permanente $13,044,902.26 $13,044,902.26$0.00 $13,038,755.22$26,083,657.48

$0.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $5,000.00 $5,000.00$5,000.00 $0.00$5,000.00

$4,380,172.77Remuneraciones adicionales y especiales $215,842.00 $215,842.00-$197,619.00 $3,966,711.77$4,182,553.77

$589,240.00Otras prestaciones sociales y económicas $423,052.00 $423,052.00$262,265.00 $428,453.00$851,505.00

$2,947,139.24Previsiones $0.00 $0.00-$894,985.00 $2,052,154.24$2,052,154.24

$6,459,485.46MATERIALES Y SUMINISTROS $2,891,444.54 $2,891,444.54$689,576.04 $4,257,616.96$7,149,061.50

$1,152,763.16Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales $553,187.21 $553,187.21$150,700.16 $750,276.11$1,303,463.32

$318,540.00Alimentos y utensilios $214,882.66 $214,882.66-$9,747.84 $93,909.50$308,792.16

$267,076.74Materiales y artículos de construcción y de reparación $545,735.05 $545,735.05$446,349.02 $167,690.71$713,425.76

$116,056.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio $55,720.18 $55,720.18$17,152.12 $77,487.94$133,208.12

$3,715,007.00Combustibles, lubricantes y aditivos $1,165,592.39 $1,165,592.39$41,456.37 $2,590,870.98$3,756,463.37

$125,000.00Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos $34,554.32 $34,554.32$43,982.89 $134,428.57$168,982.89

$765,042.56Herramientas, refacciones y accesorios menores $321,772.73 $321,772.73-$316.68 $442,953.15$764,725.88

$13,416,689.44SERVICIOS GENERALES $9,754,945.96 $9,754,945.96$3,157,534.61 $6,819,278.09$16,574,224.05

$2,392,037.52Servicios básicos $1,244,062.81 $1,244,062.81$261,059.00 $1,409,033.71$2,653,096.52

$1,837,000.00Servicios de arrendamiento $2,006,271.16 $2,006,271.16$723,339.96 $554,068.80$2,560,339.96

$371,071.00Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios $47,809.18 $47,809.18$2,475.60 $325,737.42$373,546.60

$83,071.46Servicios financieros, bancarios y comerciales $160,967.60 $160,967.60$104,798.75 $26,902.61$187,870.21

$1,388,870.33Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación $500,311.69 $500,311.69$143,086.56 $1,031,645.20$1,531,956.89

$85,073.00Servicios de comunicación social y publicidad $29,535.00 $29,535.00$27,234.61 $82,772.61$112,307.61

$608,062.99Servicios de traslado y viáticos $147,298.46 $147,298.46$66,385.42 $527,149.95$674,448.41

$5,267,007.94Servicios oficiales $5,073,848.06 $5,073,848.06$1,868,593.71 $2,061,753.59$7,135,601.65

SECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERIA

C.P. MARIA ELENA AGUILAR AVILA

SINDICO PROCURADORPRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

PROFRA. MARTHA HERNANDEZ VELASCO C. HIGINIO VITE DIAZ



Municipio de Huautla
HIDALGO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
08/jul./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:20 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: usuario3

 | Del 01/ene./2019 Al 30/jun./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$1,384,495.20Otros servicios generales $544,842.00 $544,842.00-$39,439.00 $800,214.20$1,345,056.20

$6,036,609.80TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $3,215,336.44 $3,215,336.44$194,422.25 $3,015,695.61$6,231,032.05

$519,168.00Transferencias internas y asignaciones al sector público $179,704.00 $179,704.00$0.00 $339,464.00$519,168.00

$4,035,240.80Ayudas sociales $2,305,374.54 $2,305,374.54$186,543.25 $1,916,409.51$4,221,784.05

$1,323,936.00Pensiones y jubilaciones $664,731.00 $664,731.00$0.00 $659,205.00$1,323,936.00

$158,265.00Donativos $65,526.90 $65,526.90$7,879.00 $100,617.10$166,144.00

$213,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,544,548.41 $1,544,548.41$1,532,921.82 $201,373.41$1,745,921.82

$203,000.00Mobiliario y equipo de administración $71,710.41 $71,710.41$60,083.82 $191,373.41$263,083.82

$10,000.00Mobiliario y equipo educacional y recreativo $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00$10,000.00

$0.00Equipo e instrumental médico y de laboratorio $120,000.00 $120,000.00$120,000.00 $0.00$120,000.00

$0.00Vehículos y equipo de transporte $604,538.00 $604,538.00$604,538.00 $0.00$604,538.00

$0.00Maquinaria, otros equipos y herramientas $48,300.00 $48,300.00$48,300.00 $0.00$48,300.00

$0.00Bienes inmuebles $700,000.00 $700,000.00$700,000.00 $0.00$700,000.00

$61,288,300.00INVERSION PUBLICA $13,507,788.47 $13,507,788.47$13,357,788.47 $61,138,300.00$74,646,088.47

$61,288,300.00Obra pública en bienes de dominio público $13,507,788.47 $13,507,788.47$13,357,788.47 $61,138,300.00$74,646,088.47

$121,414,294.19   Total del Gasto $44,602,860.08 $44,602,860.08$18,106,904.19 $94,918,338.30$139,521,198.38

SECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERIA

C.P. MARIA ELENA AGUILAR AVILA

SINDICO PROCURADORPRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

PROFRA. MARTHA HERNANDEZ VELASCO C. HIGINIO VITE DIAZ


